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第 3回定例会          承認第 5号 

 

 

専決処分した事件の承認について 

 

 地方自治法（昭和 22年法律第 67号）第 179条第 1項の規定により、次のとおり

専決処分したので同条第 3項の規定により報告し、議会の承認を求める。 

 

  令和 3年 9月 8日 提出 

 

安芸高田市長 石丸 伸二    

 

 

1 専決処分の内容 

 令和 3年度安芸高田市一般会計補正予算（第 5号） 

2 専決処分年月日 

 令和 3年 8月 27日 
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専決処分第 10号 

 

 

専 決 処 分 書 

 

 

 地方自治法（昭和 22年法律第 67号）第 179条第 1項の規定により令和 3年度安芸高

田市一般会計補正予算（第 5号）について、専決処分する。 

 

  令和 3年 8月 27日 

 

安芸高田市長 石丸 伸二 

 

 

1 予算の内容 

 別紙「令和 3年度安芸高田市一般会計補正予算（第 5号）」のとおり 
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（別 紙） 

 

令和 3 年度安芸高田市一般会計補正予算（第 5 号） 

 

 令和 3 年度安芸高田市の一般会計補正予算（第 5 号）は、次に定めるところ

による。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第 1条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 398,963千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 20,081,034 千円とする。 

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、｢第 1 表 歳入歳出予算補正｣による。 

（地方債の補正） 

第 2 条 地方債の変更は、｢第 2 表 地方債補正｣による。 

 

   令和 3 年 8 月 27 日専決 

 

安芸高田市長 石丸 伸二 

 

 

  

 



第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 (単位：千円)

款 項

11 地方交付税 8,299,363 39,000 8,338,363

 1 地方交付税 8,299,363 39,000 8,338,363

15 国庫支出金 2,370,604 37,500 2,408,104

 2 国庫補助金 783,507 37,500 821,007

16 県支出金 1,577,205 77,786 1,654,991

 1 県負担金 692,516 77,596 770,112

 2 県補助金 607,654 190 607,844

19 繰入金 787,349 146,677 934,026

 3 基金繰入金 765,528 146,677 912,205

22 市債 1,536,200 98,000 1,634,200

 1 市債 1,536,200 98,000 1,634,200

19,682,071 398,963 20,081,034

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計

一般会計 - 4 -



     歳        出 (単位：千円)

款 項

 2 総務費 3,041,850 1,700 3,043,550

 1 総務管理費 2,682,827 1,700 2,684,527

 3 民生費 6,003,940 5,094 6,009,034

 1 社会福祉費 3,536,456 5,094 3,541,550

 2 児童福祉費 2,121,224 0 2,121,224

 4 衛生費 1,724,180 78,914 1,803,094

 1 保健衛生費 1,195,176 285 1,195,461

 2 清掃費 529,004 78,629 607,633

 6 農林水産業費 1,308,664 50,000 1,358,664

 1 農業費 1,202,329 50,000 1,252,329

 8 土木費 1,530,045 59,500 1,589,545

 5 住宅費 126,391 59,500 185,891

 9 消防費 759,696 34,531 794,227

 1 消防費 759,696 34,531 794,227

10 教育費 1,484,459 10,041 1,494,500

 1 教育総務費 457,948 3,171 461,119

 2 小学校費 80,158 1,369 81,527

 3 中学校費 194,469 5,501 199,970

11 災害復旧費 58,082 159,183 217,265

 1 農林水産施設災害復 3,011 9,183 12,194

旧費

 2 土木施設災害復旧費 55,071 150,000 205,071

19,682,071 398,963 20,081,034

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計

一般会計- 5 -



（単位：千円）

限　度　額
起債の
方法

利　率 償還の方法 限　度　額
起債の
方法

利　率 償還の方法

災 害 復 旧 事 業 14,900
証書借入
又は証券
発行

4.0％以内
但し利率見直
し方式で借り
入れる資金に
ついて、利率
の見直しを行
なった後にお
いては、当該
見直し後の利
率。

借入先の融資
条件による。但
し市財政の都
合により据置期
間を短縮し、も
しくは繰上償還
又は、低利に
借換えすること
ができる。

112,900
証書借入
又は証券
発行

4.0％以内
但し利率見直
し方式で借り
入れる資金に
ついて、利率
の見直しを行
なった後にお
いては、当該
見直し後の利
率。

借入先の融資
条件による。但
し市財政の都
合により据置期
間を短縮し、も
しくは繰上償還
又は、低利に
借換えすること
ができる。

計 1,536,200 1,634,200

第 2 表　　　地　　　方　　　債　　　補　　　正

起 債 の 目 的

補　　　　　　　正　　　　　　　前 補　　　　　　　正　　　　　　　後

一般会計 - 6 -
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書 

 

 

一般会計 

 



１．総括

(歳　入)

款

11 地方交付税 8,299,363

15 国庫支出金 2,370,604

16 県支出金 1,577,205

19 繰入金 787,349

22 市債 1,536,200

19,682,071

補 正 前 の 額

歳 入 合 計

一般会計 -8-

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書



(単位:千円) 

39,000 8,338,363

37,500 2,408,104

77,786 1,654,991

146,677 934,026

98,000 1,634,200

398,963 20,081,034

補 正 額 計

一般会計-9-



（歳　出）

款

 2 総務費 3,041,850 1,700 3,043,550

 3 民生費 6,003,940 5,094 6,009,034

 4 衛生費 1,724,180 78,914 1,803,094

 6 農林水産業費 1,308,664 50,000 1,358,664

 8 土木費 1,530,045 59,500 1,589,545

 9 消防費 759,696 34,531 794,227

10 教育費 1,484,459 10,041 1,494,500

11 災害復旧費 58,082 159,183 217,265

19,682,071 398,963 20,081,034歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

一般会計 -10-



(単位：千円)

0 0 0 0 1,700

0 3,948 0 0 1,146

37,500 190 0 0 41,224

0 0 0 0 50,000

0 59,500 0 0 0

0 14,079 0 0 20,452

0 69 0 0 9,972

0 0 98,000 0 61,183

37,500 77,786 98,000 0 185,677

地 方 債 そ の 他

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金

一般会計-11-



２．歳入
（款） 11 地方交付税

款

項

目

11 地方交付税 8,299,363 39,000 8,338,363

 1 地方交付税 8,299,363 39,000 8,338,363

 1 地方交付税 8,299,363 39,000 8,338,363

（款） 15 国庫支出金

15 国庫支出金 2,370,604 37,500 2,408,104

 2 国庫補助金 783,507 37,500 821,007

 3 衛生費国庫補助金 66,234 37,500 103,734

（款） 16 県支出金

16 県支出金 1,577,205 77,786 1,654,991

 1 県負担金 692,516 77,596 770,112

 2 民生費県負担金 657,855 77,596 735,451

 2 県補助金 607,654 190 607,844

 3 衛生費県補助金 3,668 190 3,858

（款） 19 繰入金

19 繰入金 787,349 146,677 934,026

 3 基金繰入金 765,528 146,677 912,205

11 財政調整基金繰入金 0 146,677 146,677

（款） 22 市債

22 市債 1,536,200 98,000 1,634,200

 1 市債 1,536,200 98,000 1,634,200

 7 災害復旧債 14,900 98,000 112,900

補 正 前 の 額 補 正 額 計

市債 -12-



（単位 ： 千円）

節   

 2 特別交付税 39,000 特別交付税

 2 清掃費補助金 37,500 災害等廃棄物処理事業費補助金

 1 社会福祉費負担金 3,750 災害弔慰金等負担金

 4 災害救助費負担金 73,846 災害救助費負担金

 1 保健衛生費補助金 190 感染症予防事業費等補助金

 1 財政調整基金繰入金 146,677 財政調整基金繰入金

 1 土木災害債 98,000 土木災害復旧事業

区 分 金 額
説 明

市債-13-



３．歳出
（款）  2 総務費

款
項

目
 2 総務費 3,041,850 1,700 3,043,550 0 0 0 1,700

 1 総務管理費 2,682,827 1,700 2,684,527 0 0 0 1,700
 5 財産管理費 141,176 1,700 142,876 0 0 0 1,700

（款）  3 民生費

 3 民生費 6,003,940 5,094 6,009,034 3,948 0 0 1,146
 1 社会福祉費 3,536,456 5,094 3,541,550 3,844 0 0 1,250

 1 社会福祉総 647,370 5,094 652,464 3,844 0 0 1,250
務費

 2 児童福祉費 2,121,224 0 2,121,224 104 0 0 △104
 2 保育所費 1,183,655 0 1,183,655 104 0 0 △104

（款）  4 衛生費

 4 衛生費 1,724,180 78,914 1,803,094 37,690 0 0 41,224
 1 保健衛生費 1,195,176 285 1,195,461 190 0 0 95

 1 保健衛生総 241,955 285 242,240 190 0 0 95
務費

 2 清掃費 529,004 78,629 607,633 37,500 0 0 41,129
 1 塵芥処理費 290,801 78,629 369,430 37,500 0 0 41,129

（款）  6 農林水産業費

 6 農林水産業費 1,308,664 50,000 1,358,664 0 0 0 50,000

補正前の
額

補 正 額 計
補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
国県支出金 地 方 債 そ の 他

農林水産業費 -14-



（単位 ： 千円）

節         

12 委　託　料 1,700 財産管理に要する経費 1,700                
公有財産管理費 1,700            
12 委　託　料 1,700        

○一般業務に関する委託料 1,700    
　土砂・がれき撤去業務委託料 1,700    

10 需　用　費 94 社会福祉一般管理事務に要する経費 5,094                
19 扶　助　費 5,000 社会福祉総務管理費 5,094            

10 需　用　費 94        
消耗品費 94    

19 扶　助　費 5,000        
災害・弔意見舞金 5,000    

公立保育所管理運営費 財源組替

10 需　用　費 285 保健衛生一般管理事務に要する経費 285                
保健衛生総務管理費 285            
10 需　用　費 285        

消耗品費 285    

10 需　用　費 1,000 塵芥処理に要する経費 78,629                
11 役　務　費 3,175 塵芥処理事業費 78,629            
12 委　託　料 67,800 10 需　用　費 1,000        
13 使用料及び 1,000 消耗品費 1,000    

賃借料 11 役　務　費 3,175        
14 工事請負費 1,500 手数料 3,175    
17 備品購入費 154 12 委　託　料 67,800        
18 負担金補助 4,000 ○一般業務に関する委託料 67,800    

及び交付金 　廃棄物処理業務委託料 65,000    
　シルバー人材センター委託料 2,800    

13 使用料及び賃借料 1,000        
その他借上料使用料 1,000    

14 工事請負費 1,500        
国庫補助 1,500    
　国庫補助 1,500    

17 備品購入費 154        
18 負担金補助及び交付金 4,000        

○補助費（国県補助） 4,000    
　災害等廃棄物処理事業補助金 4,000    

区 分 金 額
説 明

農林水産業費-15-



款
項

目
 1 農業費 1,202,329 50,000 1,252,329 0 0 0 50,000

 5 農村整備費 148,517 50,000 198,517 0 0 0 50,000

（款）  8 土木費

 8 土木費 1,530,045 59,500 1,589,545 59,500 0 0 0
 5 住宅費 126,391 59,500 185,891 59,500 0 0 0

 3 住宅建設費 52,139 59,500 111,639 59,500 0 0 0

（款）  9 消防費

 9 消防費 759,696 34,531 794,227 14,079 0 0 20,452
 1 消防費 759,696 34,531 794,227 14,079 0 0 20,452

 3 消防施設費 71,557 2,000 73,557 0 0 0 2,000

 4 災害対策費 9,906 32,531 42,437 14,079 0 0 18,452

（款） 10 教育費

10 教育費 1,484,459 10,041 1,494,500 69 0 0 9,972
 1 教育総務費 457,948 3,171 461,119 69 0 0 3,102

 3 学校教育振 95,486 3,171 98,657 69 0 0 3,102
興費

補正前の
額

補 正 額 計
補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
国県支出金 地 方 債 そ の 他

教育費

農林水産業費 -14-

-16-



（単位 ： 千円）

節         

18 負担金補助 50,000 農業用施設の維持管理に要する経費 50,000                
及び交付金 農業用施設維持管理費 50,000            

18 負担金補助及び交付金 50,000        
○補助費（単独補助） 50,000    
　農地・農業用施設関係補助金 50,000    

10 需　用　費 59,500 公営住宅の建設に要する経費 59,500                
住宅建設費 59,500            
10 需　用　費 59,500        

修繕料 59,500    

12 委　託　料 2,000 消防防災施設に要する経費 2,000                
消防施設管理費 2,000            
12 委　託　料 2,000        

○一般業務に関する委託料 2,000    
　土砂・がれき撤去業務委託料 2,000    

 3 職員手当等 20,110 災害対策に要する経費 32,531                
10 需　用　費 1,210 災害対策費 32,531            
11 役　務　費 995 03 職員手当等 20,110        
12 委　託　料 5,000 10 需　用　費 1,210        
13 使用料及び 36 消耗品費 1,210    

賃借料 11 役　務　費 995        
18 負担金補助 5,180 手数料 995    

及び交付金 12 委　託　料 5,000        
○一般業務に関する委託料 5,000    
　土砂・がれき撤去業務委託料 5,000    

13 使用料及び賃借料 36        
会場借上料 36    

18 負担金補助及び交付金 5,180        
○補助費（負担金） 5,180    
　災害派遣職員負担金 5,180    

10 需　用　費 449 学校教育の一般管理に要する経費 69                
11 役　務　費 243 学校教育総務管理費 69            
12 委　託　料 475 10 需　用　費 69        
14 工事請負費 2,004 消耗品費 69    

特色ある教育の推進に要する経費 3,102                
個別最適な学び推進事業費 3,102            
10 需　用　費 380        

消耗品費 50    

区 分 金 額
説 明

教育費

農林水産業費-15-

-17-



款
項

目

 2 小学校費 80,158 1,369 81,527 0 0 0 1,369
 1 小学校管理 80,158 1,369 81,527 0 0 0 1,369

費

 3 中学校費 194,469 5,501 199,970 0 0 0 5,501
 1 中学校管理 194,469 5,501 199,970 0 0 0 5,501

費

（款） 11 災害復旧費

11 災害復旧費 58,082 159,183 217,265 0 98,000 0 61,183
 1 農林水産施設 3,011 9,183 12,194 0 0 0 9,183

災害復旧費
 2 農業用施設 4 6,183 6,187 0 0 0 6,183

災害復旧費

 3 林業施設災 4 3,000 3,004 0 0 0 3,000
害復旧費

 2 土木施設災害 55,071 150,000 205,071 0 98,000 0 52,000
復旧費
 1 公共土木施 55,071 150,000 205,071 0 98,000 0 52,000

設災害復旧
費

補正前の
額

補 正 額 計
補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
国県支出金 地 方 債 そ の 他

災害復旧費

教育費 -16-

-18-



（単位 ： 千円）

節         

修繕料 330    
11 役　務　費 243        

手数料 243    
12 委　託　料 475        

○一般業務に関する委託料 275    
　清掃管理委託料 165    
　受水槽清掃業務委託料 110    
○保守点検委託料 200    
　電気工作物保守点検委託料 200    

14 工事請負費 2,004        
単独事業 2,004    
　単独事業 2,004    

10 需　用　費 149 小学校施設・設備等管理整備事業費 1,369                
14 工事請負費 1,220 10 需　用　費 149        

修繕料 149    
14 工事請負費 1,220        

単独事業 1,220    
　単独事業 1,220    

12 委　託　料 2,278 中学校施設・設備等管理整備事業費 5,501                
14 工事請負費 3,223 12 委　託　料 2,278        

○一般業務に関する委託料 1,810    
　土砂・がれき撤去業務委託料 1,810    
○調査設計委託料 468    
　調査設計監理委託料 468    

14 工事請負費 3,223        
単独事業 3,223    
　単独事業 3,223    

 1 報　　　酬 5,304 農業用施設災害復旧に要する経費 6,183                
 3 職員手当等 580 農業用施設災害復旧費 6,183            
 8 旅　　　費 299 01 報　　　酬 5,304        

会計年度任用職員報酬（月額報酬） 5,304    
03 職員手当等 580        
08 旅　　　費 299        

12 委　託　料 3,000 林業施設災害復旧に要する経費 3,000                
林業施設災害復旧費 3,000            
12 委　託　料 3,000        

○調査設計委託料 3,000    
　調査設計監理委託料 3,000    

12 委　託　料 40,000 公共土木施設災害復旧等に要する経費 150,000                
14 工事請負費 110,000 土木施設災害復旧費 150,000            

12 委　託　料 40,000        

区 分 金 額
説 明

災害復旧費

教育費-17-

-19-



款
項

目

補正前の
額

補 正 額 計
補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
国県支出金 地 方 債 そ の 他

災害復旧費

災害復旧費 -18-

-20-



（単位 ： 千円）

節         

○調査設計委託料 40,000    
　調査設計監理委託料 40,000    

14 工事請負費 110,000        
災害復旧工事 110,000    
　災害復旧工事 110,000    

区 分 金 額
説 明

災害復旧費

災害復旧費-19-

-21-



1.一 般 職

(1)総括

報　酬 給　料 職員手当 計

人 (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

(189)

364

(183)

364

(6)

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

47,670 30,154 14,910 2,080 2,269 109,788 13,115

47,670 30,154 14,910 2,080 2,269 90,938 13,115

18,850

計

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

3,890 31,800 5,321 633,690 27,600 73,982 32,240 1,028,509

3,890 31,800 4,061 633,110 27,600 73,982 32,240 1,007,819

1,260 580 20,690

給　与　費　明　細　書

513,447 3,261,466

513,447 3,235,472

25,99420,690 25,994

2,722,0251,007,819

1,028,509 2,748,019

比　較

補正後

補正前

5,304

281,514

286,818

時間外勤務
手当

(選挙手当)

区  分

管理職特別
勤務手当

期末勤勉
手当

児童手当
退職手当組
合負担金

職
員
数

1,432,692

1,432,692

補正後

区  分

区  分

補正前

補正後

補正前

比　較

比　較

職
員
手
当
の
内
訳

給　　　　　　与　　　　　　費

扶養手当 通勤手当 住居手当 地域手当

夜間勤務
手当

管理職手当

休日勤務
手当

共済費 合　　計
備　　　考

単身赴任
手当

特殊勤務
手当

時間外勤務
手当

うち育児休業4名

うち育児休業4名

一般会計 -22-



ア　会計年度任用職員以外の職員

報　酬 給　料 職員手当 計

人 (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

(4)

355

(4)

355

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

47,670 29,640 14,910 2,080 2,269 109,612 13,115

47,670 29,640 14,910 2,080 2,269 90,762 13,115

18,850

計

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

3,890 31,800 5,321 578,060 27,600 73,982 32,240 972,189

3,890 31,800 4,061 578,060 27,600 73,982 32,240 952,079

1,260 20,110

２　（）内は、短時間勤務職員について外書きしたもの。

児童手当
退職手当組
合負担金

時間外勤務
手当

(選挙手当)

補正後

補正前

比　較

備考１　この表は、給料をもって支弁される会計年度任用職員以外の一般職の職員（事業費支弁に係る職員を
　含む。）で予算の積算の基礎となったものについて記載したもの。

時間外勤務
手当

休日勤務
手当

補正後

補正前

比　較

区  分
夜間勤務

手当
管理職手当

管理職特別
勤務手当

期末勤勉
手当

20,110

職
員
手
当
の
内
訳

区  分
扶養手当 通勤手当 住居手当 地域手当

単身赴任
手当

特殊勤務
手当

比　較 20,110 20,110

2,852,377 うち育児休業4名

補正前 1,419,540 952,079 2,371,619 460,648 2,832,267 うち育児休業4名

補正後 1,419,540 972,189 2,391,729 460,648

区  分

職
員
数

給　　　　　　与　　　　　　費

共済費 合　　計
備　　　考

-23- 一般会計



イ　会計年度任用職員

報　酬 給　料 職員手当 計

人 (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

(185)

9

(179)

9

(6)

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

514 176

514 176

計

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

55,630 56,320

55,050 55,740

580 580

備考１　この表は、報酬又は給料をもって支弁される会計年度任用職員（事業費支弁に係る職員を含む。）で
　予算の積算の基礎となったものについて記載したもの。
２　（）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要
　する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

403,205

比　較 5,304

合　　計

補正前

比　較

児童手当
退職手当組
合負担金

時間外勤務
手当

(選挙手当)

補正後

単身赴任
手当

区  分

職
員
数

給　　　　　　与　　　　　　費

管理職特別
勤務手当

期末勤勉
手当

補正前 281,514 13,152 55,740

特殊勤務
手当

時間外勤務
手当

区  分
夜間勤務

手当
管理職手当

休日勤務
手当

補正後

補正前
職
員
手
当
の
内
訳

区  分
扶養手当 通勤手当 住居手当 地域手当

比　較

580 5,884 5,884

350,406 52,799

備　　　考

補正後 286,818 13,152 56,320 356,290 52,799 409,089

共済費

一般会計 -24-



(単位：千円)

当該年度中
起債見込額

当該年度中
元金償還
見込額

25,763,502 24,153,109 1,521,300 2,923,808 22,750,601

(1) 公 共 事 業 等 債 182,081 187,637 13,530 174,107

(2) 公 営 住 宅 等 建 設 事 業 債 187,266 141,632 45,516 96,116

(うち住宅資金貸付事業債) (1,901) (629) (629)

(3) 全 国 防 災 事 業 債 33,364 25,073 8,324 16,749

(4) 教 育 ・ 福 祉 施 設 等 整 備 事 業 債 202,926 221,194 31,829 189,365

(5) 一 般 単 独 事 業 債 10,996,228 9,736,095 86,200 1,359,372 8,462,923

(9,737,032) (8,635,800) (1,102,320) (7,533,480)

(6) 辺 地 対 策 事 業 債 180,023 127,265 51,945 75,320

(7) 過 疎 対 策 事 業 債 5,987,435 6,081,651 802,200 576,538 6,307,313

(939,669) (901,549) (19,400) (138,619) (782,330)

(8)
国の予算貸付・政府関係機関貸付債
(公有林整備事業債)

269,552 254,546 16,493 238,053

(9) 財 源 対 策 債 62,912 41,727 17,810 23,917

(10) 減 税 補 て ん 債 65,039 47,165 14,995 32,170

(11) 臨 時 財 政 対 策 債 7,384,248 7,059,450 632,900 775,453 6,916,897

(12) 減 収 補 て ん 債 29,000 29,000

(13) そ の 他 212,428 200,674 12,003 188,671

496,696 548,505 112,900 40,280 621,125

(1) 単 独 災 害 復 旧 事 業 債 121,800 149,200 98,000 247,200

(2) 補 助 災 害 復 旧 事 業 債 374,896 399,305 14,900 40,280 373,925

26,260,198 24,701,614 1,634,200 2,964,088 23,371,726

(うち他会計に係る過疎対策事業債)

　２．　災 害 復 旧 債

合　　　　　計

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区　　　　　　　　分
前々年度末

現在高
前年度末

現在高見込額

当 該 年 度 中 増 減 見 込 額

当該年度末
現在高見込額

　１．　普　通　債

(う ち 合 併 特 例 債)

-25- 一般会計


